Mihī quoq; duorū, triū, quatuor, quinq; & sex mensū abortus vīsi: horū Ico-  
nes aliquorū penes me adhuc habeo, aliquorum etiam anatomē exercui, in qui-  
bus ritē omnia formata vīcera inueni. Sexaginta dierū abortus dempīs extre-  
mis, (quæ breuia valde erant) vix primum articulūm indicis digiti longitudine  
æquabat, caput solum longius, crāsiusq; quam thorāx & integer simul inferior  
venter. Non aginta dierū fetus formata magis ad cōpōris symmetriā extrema  
habebat. Totius lōgitudo, auricularē digitū vix superabat. Caput grādus simili-  
ter, quānī proportio expecebat, virile mēbrū valde conficiū. Reliqua nō addo.

*Hippocrate tamē in abdomen, & nō in dorso umbilicū collocaſſe, & vbiq.  
agnouifle, vel ex hoc solo eius libro de Alimento claret: vbi cum docuiſſet priac-  
pium alimentū ſpiritus, eſſe nares, os, guttū, pulmones & reliqua respiracionem:  
alimenti verò ſicci & humidī, eſſe os, gulā, ac ventrē. Verum antiquius, ait, pri-  
mordiale alimentum per abdomen umbilicus. Hoc idē Aristoteles lenſit 1. de Hist. An-  
cap. 1. 3. Venter, ait, in ſtra peccus est parte priore, ei⁹ ſq. radix umbilicus est, & ſupra um-  
bilicum hypochondrium est. Hæc ad umbilici ſitu in parte ſcutus anteriorē poſitum  
adſtruendū, ſatis ſint. Nā per eundē augeri etiā Embryonē, vt vocat, idē Arist. 2.  
de gen. anim. cap. 5. aſleruit cū inquit. Augetur ſetus qui formā animalis naſcuntur,  
per umbilici annexum: cum enim vis quoq. in animalibus inſi, umbilicū ſlatim quaſi ra-  
dīcē agū in vterū. Et eodē capite inferiū paulo. Qui infantes ali in vtero aīunt, ſug-  
ges carunculā quandam, nō reē dicunt. Idem enim & ceteri animalibus eueniſret, quod  
tamen nō quam videmus, atqui facile per diſectionē videretur, ſi eſſet. Omnes enim ſetus  
tum volvuntur, cū aquatiles & pedeſtres, pari modo membrane tenues ambiūt, ſeparāt̄ ab  
vtero & humorib⁹ admittiſſe: ed nec in ijs ipſis tale quicquā infeſſe videmus: neq. fieri poterit,  
ut per eorū aliquod alimentū hauriant. Itaq. nō reē dicitur, qui ita dicunt, vt Democritus.*

Suctionem  
hanc etiam  
Hipp. agno  
vite vide-  
tur.

Hippocra-  
tes a ple-  
riq ab ha-  
bitu da-  
opinione,  
absolutur.

Prosper  
Marianus  
Medicus  
Romanus  
doctus.

Hipp.  
sibi  
adversa-  
tur.

Epicurus  
apud Plu-  
tarcho s. de Placit. philosop. credimus, hanc de suctione  
etiam hanc  
suctionem  
sed minimi  
Plutarachus  
agnouit.

Ab hoc ipso Democrito veluti cogerrone & amico suo, haud scio, an non simillimum hoc dogma suum hauserit Hippocrates lib. de Carnibus, cuius hic inferere verba, minimè pigebit, ut magnos etiam quandoque viros, diuersis in libris dissonantia docuisse palam euadat. Ceterum puer, ait, in vtero comprens labra ex vtero matris fugit, & tum alimentum, tum spiritum cordi intro trahit, ubi sanè mater respitauerit. Est enim hoc calidissimum in puer, & hoc calidum etiam reliquo corpori, & alijs omnibus partibus motum præbat. Si vero quis interrogaret, quomodo hoc quis fecit, quod puer in vtero trahit & fugit: illi sic respondendum est. Pueri nascuntur scleris in intestinis habentes, & ibi nati fuerint, celevirne trem, tum homines, tum pecora exonerant. Atqui non haberent sclerus nisi in vtero fuissent, imd neque mammam statim vt natum est fugere nosset, si non in vtero suxisset.

Non ignoro agre plerisque Hippocraticis, ob hunc textum esse, & varie, vt respondeant, se torquere. Andreas Laurentius certè lib. 8. quæst. 23. Hist. Anat. sua ait, hac vel adiectiva esse, & à Senis mentel aliena, qui modus responden-

di omnes veterum nequos facile abstergit, vel rude Hippocratis lectio Anatomen fuisse. At qui memini ego hunc eundem me locum, sapius cum Prospero Martiano olim agitasse, Medico Romano dectissimo, viro probo, & mihi familiariissimo, atque acerrimo Hippocraticæ doctrinæ propugnator, cuius posthumum nunc opus sub praeso est, i curantibus Angelo Collo, & Alexio de Alexijs Medicis Romanis pariter maxime conspicuus, eius meisq. amicis, ) Commentaria scilicet in plorolq. Hipp. libros, in quibus ipse meritis & cōfamilibus Hippocraticis dictis, obscurare ieiudicem Senis loca explicare conatus, ubi sicut operam haud pñnitendam lusit, ita insignem apud posteros laudem est meritus; Hic igitur genuinum huc Hippocratis textum est, & ipsiusmè mihi affirmabat, quem nec experientia destituit confirmabat, qua de re si quicquā in hoc ipsius opere extabit, libentissimè vt audiam, ita antidilatè amplexbabor. Hoc interim scio: Hippocratem libello de Natura pueri, contrariū asseruisse, cū inquit. Ex delapo (in vterem) & concreto materno sanguine caro gignitur, ex cuius medio vmbilicus extet, per quem spiritua & incrementum recipit. Nisi quis verū esse velit, quod absit, Hippocratem Sceptico addictum secta fuisse, inter quos Philosopheros cum in vita Pythagoris Laertius Diogenes numerat, quid humanè scilicet & ambigue lorusus fuerit.

Epicurus & ipse, si Plutarcho s. de Placit. philosop. credimus, hanc de suctione papillarum in vtero sententiam fecit, unde edocetum puerū prius voluit, vt Nutriciae postea mammari apprehenderet. Ipse tamē Plutarachus opusculo suo de vita in progeniem suam chartata, sanguine per vmbilicū nutriti, potius ferum voluit. Cum enim matricem mēstruis imbribus sanguine irrigatam agro comparasset:

Postquam genituras vero excepit, alt, amplectens pteras eam obnolit, acta radice. Siquidem vmbilicus primò in vtero auctore Democrito, ut iacta anchora aduersus fluctuationem, mēstratur factus, desfigur pedamenta, & palmes ceperit iam nato & ei qui expeditatur. Tamq. menstruas & purgates fistulas natura obstruit, sanguinemq. arripiens matrem pro alimento cum surpat, partamq. qui iam structuram accipit, & conservationem, rigat, dū solenibus numeris interno incremento motu, alia incunabula & locū efflagiti.

Sane hæc de vtero, qui agri instar se habeat, & de fetu, qui plantæ alsimiletur, ideoq. radicibus in vterum, véluti terram suam defixis, ad vmbilicū, tam

quam

quam ad truncum corruatis, denuo in ramos, per vniuersum fœtus corpus dispersis, alatur, nutritur, augeatur, non recès sed antiquissima Hippocratis & Aristoteli fuit sententia. Huius quidem lib. 2. de gener. animal. cap. 4. sed cum fœtus quidem potentia animal sit, inquit, sed imperfectum, aliunde accipiat alimento necesse est, quamobrem & parente, & terra planta vitat ad cibam habendum, donec perficiatur, & iam sit animal potentia crescere. Et paulo infra. Incrementum igitur fœtus per vmbilicum contingit, eodem quo plantis modo per radices. Hippocrates autem vtcunq. sao semper Laconismo vtatur, laudato tamen de Natura pueri libello, luculentā certe & diffusa oratione, hanc seminis animalium, cum plantarum germinatione comparationem prosequitur, quam his demum verbis concludit; Quæ ex terra nascuntur ea omnia ex terra humore vivere aero, & quemadmodum terra humor habet, ita & se habere que ex ipsa oriuntur. Sic & puer in vtero ex matre vivit, & rex valet mater, ita & puer. Quod si quis que de istis dicitur suis, ab initio ad finem vñq. secum reputare volet, is eorum que è terra nascuntur, & hominum naturam per omnia similes esse comperiet.

Iam autem cur in abdomen potius, quam in dorso vmbilicus figi debuerit, hoc cur nemo dixerit, consideratione dignissimum censeo. An quod censuerint veteres illi doctrinarum duces nostri, id quod aliter à Natura fieri haud potuerit, id extra questionis alciam esse debere? Notium autem (vt tandem intimius hoc meum thema agitem) & ex Hippocrate & ex ipsa rerum vniuersitate, radices arborum alimentum primò in truncos conuichere, ab his ramos & foliâ exoriri. Manus item ac pedes animalium, ramis arborum, vmbilicum radicibus respondere, truncum esse venam maximam portam & cauam, in quarum viramque, (si exactiori Aquapendents, quam Galeni & aliorum Anatomorum plorolq. sectionis fides est adhibenda) Nutricula sive vmbilicalis vena pertunditur. Haec autem ubi inferto est, non in gibba sed in caua hepatis parte ortum suum nascuntur. Gibba autem dorso, caua abdomini obvertitur. Debeat igitur Vmbilicus in ipso situu ab domine, vt huius pars nutricula vena, truncu suo esset quam vicinissima, sicut & iple platarum stipes sive truncus, in corio terra haret, radiculis suis quam propinquillius. Quare minime mirum est, si Natura animantibus cunctis, in abdomen potius, quam dorsum, vmbilicum inseruit, tam pectoribus in quam, sive hi ex semine in vtero vt Delphin, ac vitulus marinus, sive ex ovo extra vterum, vt fermè alij omnes, sive ex ovo intra vterum generantur ac formantur, id quod hic Roma in Galeorum genere sapientiæ vidi, quam pennatis, ac serpentibus, quam intra ouum excluduntur, quod & ipsum mulieries conspexi, & vmbilicum probè indagauit, quam in quadrupedibus tandem perfectis. Hoc enim & commoditas loci & nutrimenti compendium, & iple partium ordo, quem Naturæ inuolabiliter obseruat, requirebant.

Quapropter non satis admirari possem, quod Aristoteles 6. de Hist. anim. cap. 3. vmbilicum in pullis gallinaceis, in cor, & non in hepatis desinere, scriptum reliquerit, inquit enim. Cor quasi pectus sanguineum in candido liquore confitit, quod punctum salitam, & mouetur ex animal. Perdant ex eo meatus venales sanguiferi, duo tortuosi, ad tunicam ambientem viramque dum augetur. Paulo item post.

Vterū ter-  
ras vmbili-  
cum radi-  
cibus, alsi-  
miliari an-  
tiqua est  
opinio.

Hipp. in-  
haec fulis  
est. Alii  
non satis  
autem  
magis  
naturam  
comparantur.

Cur ve-  
rum nemo  
caulam ob  
quam vmbili-  
cum in  
ventre esse  
debeat af-  
fignauerit.

Hæc ab au-  
thore afer-  
tur, à situ  
hepatis.

alibi sibi  
sunt  
sunt  
sunt

III

Aristoteles  
ex corde  
& non ex  
hepate ve-  
nas vmbili-  
cales de-  
ducit.

*Mic. Scali  
ger affen-  
tis.*

*Meatum quos ex corde tendere diximus, alter ad ambientum album liquorem fertur, alter ad lateum svelut umbilicus. Quod quidem dogma Commentario suo statiger Pater approbat. Ve et hinc Galenus dicit, inquit, ab ipsis cordis vi certorum constitui, & Hippocrates falsò pueri iterum prius corde generari. Quas ambas ego controversias neutriquam hic disserabo, veluti nec illam ex albumine pullus generetur, & ex vitello nutritur id quod idem Aristoteles eodem loco assertuerat docuit. Hippocrates autem contrarium plane creditit. Hac enim alio a me loco, & hoc ipso forsitan in libro disputabuntur, & viua, ut spero experientia, sic nodus a me dissolueretur.*

*Auctor ad-  
uersus Ari-  
stote-  
lus auto-  
mata  
didi-  
cit, non  
in cor sed  
hepar nu-  
triculum  
definire.*

*Hoc silere haud debeo, si oculis ego meis fidem quoque, non vno verum multiplici experimento corroboratam, adhibere valeo: umbilicum minime ex corde, sed ex hepate scaturire, vel in idem terminare asserto. Cum enim ante hos sex annos, plurima gallinis ova supponerem, eademq. quotidie tere aperiendo, subinde inspicrem, ut formationem pullorum, internaque horum viscerum conformatiōnē, addiscerem, vnum praecepī vigesimo se- cundo post incubationem die, diligenter examinavi. Aperui hoc autem partē eius obtusiore, reperi ibidem cavitatem (retractā nempē internā oī pellicula) qua aperta, ichorosa quadam materia sive aqua lotura carnis simili- lima effluit, qua ex reliquis non vitelli sed albuminis remanerat. Appar- bat posthac luteum oī suā pellicula inclusum, ne effluere posset, & in duas quidem partes distinctum didymorum, sive duorum testiculorum instar, ex quibus ambobus communis ductus umbilicus nempē, in ventrem animalis pe- netrabit, & quidem in parte admodum inferna, podice planē vicina. Erat autem prominens hic umbilicus intestinuli formā, crassitudine calami gallinae maioris. Discisa igitur vitelli pellicula, & tenuiore ligneo cuspidē, mea- cui ymbilici immisso, in ventrem penetrauit, quo aperto, venulam omnino sanguineam, rectā in hepar tendentem offendit, quod hepar cum sua vesicula fellea conspectu se manifeste osterebat. Corculum quoque ipsum vidi, ve- runtamen ymbilicalibus venulis destrictum, rubicundum hoc valde erat, cum hepar ē diuerso minus rubrum ac potius pallidiusculum appareret.*

*Aristoteles  
sibi adver-  
sari, vide-  
tur.*

*Occurrit iterum hic aliquid, quo Aristoteli litem intendere valeamus, esto- ipsiusmet authoritas 4. de part. animal cap. 12. Umbilicum omnis habent, aī, que ziel pteroz. iuparis eduntur, vel ovo ouiparis excluduntur, sed aībus iam adultis hic delitescit, incertusq. est, ut patet per generationem eorum. Intestini namq. coelii um- bilicus aīum confitit, & non venarum pars colla est, ut in riuparo genere. Hec nescio, quomodo cum supra dictis concordent, quando ex corde mearius ve- nales sanguiferos duos tortuosos, ad ymbilici regionem ferri scripsit. Neque enim intestinum, hōce ductus, sed mearius venales, quales reuera sunt, appella- em. Quid pro uit. Est tamen rūrus quo Aristoteli suppetias ferre valeamus, quod instar in- testinuli mearius hic se habeat prorsus, ut iam ex propria obseruatione notaui, ex qua hāc quoque addiderim. In regione ymbilici, non satis adhuc perfecti pulli, foramen satis magnum mihi vilum fuit, per quod commode quis cala- num adigere scriptorium, per idemq. foramen in ventrem facile inspicere, poterat, quare ymbilicalia etiam vasa hāc mobilia erant, nec ventris cuticu-*

*la ag-*

*Iz agglutinata. In alio tamen Anatrino pullo iam perfectissimo, soto nehdic- tum haud amplius comparebat, sed nec vestigium vilum rubrum, nec ex vitello lucum, nec vas vspiam umbilicale apparebat. Quare verissime scriptis Aristoteles in adultis umbilicum delitescere, cum in pullis omnia consumantur, valorum orificia, nec vt in nobis, aut quadrupedibus sit, signa & eminentia relinquantur.*

*Sultam ac vesanam Paracelsi opinionem, qua scripsit, primos parentes no- stros, genitalibus in *Paradiso* caruisse, nec nisi postquam ob peccatum electi fuerunt, endem naētos fuisse, recte Libanius. Parte prima *Singularium suorum* confusat. Quācausa enim instituti coniugij, aut quā generationis ratio fu- set? At non minus hic mihi ridiculus, atque Paracellus delirus, fuisse videtur, cum inquit: De umbilico tamen conjectura est, «Adamum eo caruisse, licet de Eva non sit manifestum, cum modus creationis non sit explicatus». Et licet in arcana DEI & Euae inquirendum non paret, existimat tamen piē cogitari posse, cum Terra magna matrix sit, ex quā homo factus, hunc eiudem glebae quā reliqua terrae affixa erat, hæsisse, ita ut in ventrem stratus fuerit, tergo verso ad cælum: per Umbilicum itaque matris suæ, telluri nempē coaluisse, postea à DEO versum, & spiraculum vita ipsi inspiratum fuisse. Quasi vero is Creatori vel consiliarius, vel spectator attulisset: aut DĒVS, ut *Umbilicum* efformaret, actuali illa hæsione ad terræ glebam opus habuisset, qui ut hominem primum vndiq. perfectissimum, & non tam visceribus, quam minimis ac singulis particulis (quas nos spermaticas dicimus) absolutissimum creavit, cur non venas & ar- terias umbilicales, & seminales qualibet partes postmodum in generatione & humani generis propagatione maxime necessarias, eidem simul omnipotente verbo suo, ut piē credere licet, indiderit? Sed luxurians non unquam, delirans aliquando, & non raro famelicus intellectus noster, necesse est habeat, quam subinde offam ingerat, coquat, recoquat & deprauet.*

*Verum enim uero, si penitus rem introspiciamus, forsitan non tantum erit Nature miraculum, apropos hos Americanos, insculptum dorso umbilicum ge- rere, ut dignum illo sit epiphonemare, quo aliquando Galenus exclamauit, cum per angustum adeo cervicis vteri spatium, tam insignis magnitudinis fecutum protrumpere videret: hoc humanum superare ingenium; & nos id mirari quidem posse intelligere haud posse. Sunt enim *Subus*, cum in utero adhuc latant, peculiares quādam, paucis alijs concessis bestijs, proprietates, quas Aquapendens suo de Formato fecit, opere diligentissime obliterauit, annotauit, & figuris æneis delineauit. Et *Imprimis* eodem lib. cap. 1. duas illis saltem tuni- cas in utero concessis, non tres, veluti Oves habent & Boues, *Allantoide* enim, ait, distinguitur. Quamvis parum sui memor illo ipso opere figura 49. porcinum totum depingat, cum *allantoide*, & concepiris verbis ipsum tres habere tunicas dicat. Secundo, ut omnibus ferme animalibus, dictas præter tunicas, carnea quædam adest substantia, per quam vasorum umbilicalium radices matricum ve- nulis adhaerescunt. Hanc carnem nos in humano fetu nunc placentam uti- tam, Galenus vero ad natas carnes adenosas nominare portus voluit. Ego in omnibus*

*Alia pullo-  
rum ana-  
tome.*

*Delicia Pa-  
racelsi &  
ridicula Li-  
bauj op-  
tatio de ge-  
nitalibus  
& umbili-  
co Adami  
& Euae.*

*Subus  
Umbilicum  
in dorso er-  
re, vide ut  
non effe  
prater na-  
tura inflati-  
tum ob  
sequentes  
causas.*

*Subob. non  
inflati  
obsequentes  
causas.*

*Prima.*

*ut in*

*omnibus viuiparis*, ait, *Aquapendens* dicto lib. cap. 3. que secūl, carneam banc mēlem ac substantiam compersi, porcis exceptis, & equis, & piscibus, verumque sicut gestantibus, hoc est, ouiparum & viviparum. Adde his pennata, que ijs similes carnibus carent.

Tertiò Corylidones non habet porcitus fetus, & vterus. Hos enim Arist. lib. 3. Hist. anim. cap. 1. cornigeris saltem concessit, & vna parte dentatis, & præter hæc etiam Lepori, Muri, ac Vespertilioni, Nam cæteris verinque dentatis, veluti porcis & Equis, vluvam ait non asperam sed lauem datam esse. Galenus lib. 15. de vlu part. cap. 4. huius rei causam reddit, quod ad saliendum proclivia sint cornigera, ideoque cotyledonibus, quibus umbilicalia vasa matrici fortiter hærcere debeant, opus habere. Equa tamen salit, & lauem interrim, ut Anatomicis patet, vterum habeat.

Quarto membrana Chorion dicta propter plerimis intertexta vasis, venis inquam, arterijsque scatet, quibus vtero pertinaciter affigitur. Hæc ideo tunica carnosior multo est, crassiorq. quam in plerisq. alijs animalibus evenit. Quæ cum vasa æ qualiter & indifferenter tam sursum quam deorsum discurrant, quid mirum est, si æquè in fetus dorsum, quam eiusdem abdomen insculpi possint, & ibidem vmbilicum constitui? Neque enim adest hic placenta illa, quæ vt in homine, sic in quæplurimis alijs animalibus, scuti instar pectus semper & abdomen integræ, sub qua vmbilicus seu radix in ventrem figuratur. Quin porculus suo *Amnis* potius, *Chorioque* cinctus vndeque, nec admodum incurvatus, sed pedibus haud ita retrorsis liberior latitat, ipsique perinde est, siue per aqualiculum, siue per lumbos alimentum recipiat, modo opinem à matre sua habeatur, & vel in vtero materno etiam (quod huic animali proprium & proclive est) saginari addiscat. Atque hæc causa est, cur neque tam longus in porco, atque in hominæ vmbilicus extra corpus fetus, ad matrem protendantur. Quo enim plures sunt in vtero fetus, eo necessario breviiores vmbilicos existere par est. Plurimos autem Porca gestat, cuius vterus gyris & anfractibus suis, intestinis nostris haud multum est dissimilis, ideoque scutum capacissimus.

Carpora plurimos fetus partit. Ad hoc etiam, arterias vmbilicales multò viciniores esse inflectioni sue, si in dorso ingressum nanciscantur, ad *Hiacas* nimirum arterias constitutæ cum per lumbos & dorsum descendat arteria Aorta truncus, quam si ventrem pertundant. Cum enim si per abdomen introeant, non recta ab Vmbilici regione in dorsum eas ferri conueniat, ne intestinis, ac Mefaræo impedimentum concirent, ideo necesse fuit, vtrinq. arteriam, ad vesicæ latera glutinari, propagari, & ad *Os sacrum*, vbi descendentes arteria magna truncus, propinquare: hac ratione enim arteriae hæc nec nimis pendula, nec minus tuta incedunt. Cum inquam, tot adminiculis Natura indiget, ut arteriae hæc securius ab abdomen ad dorsum perueniant, per compendium potius, & ex consilio atque de industria egisse censeri poterit, si ibi ingressum molita est, vbi citra ambages viam inflectionis sua inuenit immediatam. Nobili postea degeneret, eoruñdem tamen anfractibus haud quidquam oblitat,

obstat, cum neque in ventre sita eosdem impeditat, & Hepatis caue parti dorso obvolutæ, in hoc Apro rectè infigatur, illudquæ non aliter suspensum teneat, quam in nostris vñsuenire solet. Atque hæc fusius forsitan alicui à me deducta fuisse videbuntur, sed rei nouitas, ordinis peruersitas, & anatomæ necessitas; maiorem quoque lucem desiderabant. Verum non omnia simul & semel.

Nec absurdum adeo venam nutriticulam in dorso ingredi.

Hoc autem speculatione philosophicæ & anatomicæ dignissimum censeo, quod nisi exiguo post mortem tempore, animali huic vmbilicus excindatur, tam terro carnes fatore corripiantur, ut nares etiam, nedum os illas longè horrent & abominentur. Ego hæc imbecillitatem iagenij ingenuè profiteor, & quid certi de hac re statuam, in ambiguo verbor. Nisi alicui hoc arrideat, ferem illum per vrinaculum à Vesica ad vmbilicum tendens, seu *Vrachon* vas dicatum, crumpere, & vicinæ implantari: quod animali hoc pessimi forsitan odoris vrinam habeat, cuius vapor in mortuo retentus, nec vt in viuentibus fieri solet, in auras à calore diffatus, integrum carnis massam, per partem post parrem, vt dici solet, insicere queat. Vrina enim quorundam animalium tam horrendum fatent, vt à nemine tolerari possint. Et quod mirum est, si quid semel imbuerint, id tinturam eundem radicibus impressam seruat. Cötigit mihi tegumentum cuiusdam libelli à *Felis* semel vrina cōspurcat: quod licet abluissim lapius, odoris optimi aromatis conspersissim, aeri diutissimè exposuissim, immo plures post annos alia Charta Pergamenta cooperiri iutissim; nihil tamen egi: tam pertinaciter virus illud inhabet, vt à reliquis planè libris se separandus mihi postea fuerit. Hoc autem salis *Ammoniaci*, qui vrina inest, fætori est adscribendum, quem qui experiti volet, hie salem & calcem viuam in puluerem redacta absque igne, & absque aqua, quod supra quoque monui, misceat, & eo ipso temporis momento puluerem qualibet latrâ tetentiore experietur.

Cur, nisi post mortem huic vmbilicus excindatur, tam terro carnes fatentur.

Prima causa huius potest esse vrinaculum, seu Vrachos.

Vrina quod rūdam animalium pessimè offendit, & via de hoc fiat.

Sed Ammoniacus maximè licet

Secunda causa fætorianæ à portatione intestini summi ab vmbilicum deducta adoratio.

Petri Pauli Calori Medici Tiberianus doctiss. obseruationibus docemur. Simile quid *Benignus* 6. de abditis refert: piuerum octimestrem le curasse, cuius vmbilicus digratis quatuor excreuerat ad penis similitudinem, ex quo subinde spiritus crumpebat: unde medici iudicabant, intestini inde portionem enaram fuisse. *Benignus* carnem eam vinciens, ac singulis diebus arctius deligans, strigensque, non prius destitut, quam præ mortuam partem feliciter abituuisse, illaque puerum ex crescencia liberasse.

Parem ac geminam ferme historiam pauculos ante dies ad me per scriptis Pet. Paulus Calorus doctiss. *Tiferni Tiberini*, quod nunc *Civitatem Castellæ* dicunt, non autem *Tiferni Metaurense*, quod vulgo nunc appellatur. *S. Angelo in Eudo*, Medicus, cuius arctiore mihi amicitiam conciliauit *Carolus Gratianus* ex prima nobilitate eiusdem vrbis, vir & morum incunditate, & agendorum negotiorum dexteritate *Rome* plurimis carissimus (à quo nec filius eius *Pallas* degenerat) *Ant. Maria Gratiani Episcopi* olim *Amerini*, scriptis clarissimi Népos. Is. *Ant. Maria, Carolus & Pal. Gratiani*.